
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 39 

XXXIX Sesja Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 22 lipca 2022r w Domu 

Strażaka w Czerminie. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia. 

Obradom przewodniczyła radna Małgorzata Banik – wiceprzewodnicząca Rady Gminy Czermin. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Radna Banik – wiceprzewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitała wszystkich 

uczestników oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał 

 

2. Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy Czermin wybraną w głosowaniu 10 lipca 

2022r. 

Radna Banik poinformowała, że w związku z nieobecnością na sesji nowo wybranej radnej, 

punkt drugi nie będzie realizowany. 

 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w stosunku do pierwotnej wersji zaproszeń 

przesłanych radnym, porządek obrad uległ zmianie w związku z dodaniem punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 2019 

roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 



Po zmianie porządek sesji przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy w Czerminie wybraną w głosowaniu 10 lipca 

2022r. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego  2019 

roku  w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Czermin 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

10.Interpelacje i zapytania radnych 

11.Zakończenie obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Protokół przyjęto bez uwag 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 



 

 

 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt przedstawił wydane zarządzenia i podpisane umowy w okresie między sesyjnym. 

Zarządzenia: 

- 38/2022 – w sprawie wyboru sołtysa sołectwa Czermin, gdzie sołtysem został pan Paweł 

Dolina. Złożył gratulacje i zaprosił sołtysa do dobrej, owocnej współpracy na rzecz lokalnej 

społeczności, 

- 39/2022 – w sprawie wprowadzenia regulaminu dokonywania ocen okresowych pracowników 

samorządowych, 

- 40/2022 – w sprawie zmiany składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Ze względu na zmianę na stanowisku kierownika rewiru dzielnicowych w 

Czerminie  powołuje się nowego członka Komisji pełniącego funkcję kierownika - asp. sztab. 

Ireneusza Czernikowskiego, który chciał uczestniczyć na obecnej sesji, jednak obowiązki 

służbowe i obchody święta policji nie pozwoliły na uczestnictwo, ale przy najbliższej okazji na 

pewno się Państwu przedstawi. 

- 41/2022 – w sprawie odwołania i powołania nowych członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego, analogiczna zmiana personalna jw. 

- 42/2022 – w sprawie zmian w budżecie gminy Czermin. 

Umowy: 

- budowa sieci sanitarnej podciśnieniowej w Czerminie przy nowo powstających budynkach 

mieszkalnych, 

- opinia w zakresie naruszenia stosunków wodno-prawnych na działce w Łysakowie, 

- dostawa i montaż masztu wraz z flagą Polski oraz tablicą informacyjną, 

- ustalenie granic i przebieg granicy, 

- obsługa wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Czerminie, 

- zmiana użytków na działkach gminnych – osiedle domków jednorodzinnych, 

- podział działki pod poszerzenie drogi gminnej w Czerminie. 

Ważniejsze wydarzenia: 

- odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Czerminie w okręgu wyborczym nr 1.      

W wyborach została wybrana pani Wioleta Mucha, 



- odbyły się zawody sportowo-ratownicze w Czerminie. Pierwsze miejsce zajęła jednostka           

z Czermina, drugie – Łysaków, trzecie – Ziempniów.  

Podziękował wszystkim jednostkom za udział w zawodach. 

- otrzymaliśmy dofinansowanie 1 764 000,00 zł z Polskiego Ładu na realizację 2 zadań: 

            *  kompleksowa przebudowa drogi w Dąbrówce Osuchowskiej wraz z budową chodnika 

w kierunku Wampierzowa, 

            *  remont nakładki asfaltowej w Brniu, 500m. 

- dofinansowanie dla Powiatu Mieleckiego w kwocie 1 005 000,00 zł na przebudowę drogi 

powiatowej w Trzcianie i Dąbrówce do granicy z Kawęczynem. 

Zaprosił na Puchar Wójta organizowany w niedzielę na stadionie w Czerminie. 

Pani Przewodnicząca dołączyła się do gratulacji składanych druhom strażakom i poprosiła           

o prezentację nowo wybranego sołtysa sołectwa Czermin. 

Pan Sołtys poinformował, że jest mieszkańcem Czermina od 16 lat. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 

2019 roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego        

i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Sekretarz – w związku z wyborem nowego sołtysa zachodzi potrzeba zmiany ww. uchwały. 

Odczytał treść uchwały. 

Radny Soboń przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji rolniczej i oświatowej, która 

jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 2019 

roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz. 



Uchwała Nr XXXIX/275/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Czermin. 

Pani Pubrat – wpłynął wniosek właściciela działki 1272/5 w Czerminie, w związku z tym 

przygotowaliśmy projekt uchwały. 

Odczytała treść projektu uchwały. 

Radny Soboń poinformował, że na posiedzeniu Komisji wyrażono opinie pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Jan Polak 

PRZECIW (5) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Robert Strycharz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Władysław Soboń, Tomasz Zając 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz. 

Projekt uchwały został odrzucony. 

Pani Przewodnicząca wyjaśniła rozbieżność pomiędzy stanowiskiem wypracowanym na 

posiedzeniu  Komisji, a wynikiem głosowania, informując, że po obradach Komisji prowadzono 

dalej dyskusję na temat kupna tej działki i zmieniono stanowisko, aby nie kupować tego gruntu. 

Poprosiła Pana Wójta o ponowną rozmowę z właścicielką działki. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 
 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji budżetowej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 



Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz. 

Uchwała Nr XXXIX/276/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz. 

Uchwała XXXIX/277/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Wójt podziękował radnym za podjęcie 2 ostatnich uchwał, które pozwolą podpisać umowy 

na realizację dwóch zadań na kwotę w sumie 18 mln. zł., tj: 

- modernizację budynku oświatowego i budowę kompleksu przedszkolnego – 9 245 038,25 zł.    

z dofinansowaniem 7 650 000,00 zł. Czas realizacji – sierpień 2023r. przez konsorcjum 

- budowa sieci kanalizacyjnej w Trzcianie i Czermin – Zawada II. Przetarg nie został jeszcze 

rozstrzygnięty. Złożono 2 ofert na kwoty:  

1/     9 248 000,00 zł. –  

 EKOZIS GRZEGORZ SURGATA.  

2 /    9 717 000 ,00 zł. -  INSTALBUD – Rzeszów sp. zoo 

Jeżeli uda się podpisać umowy to prace powinny rozpocząć się w sierpniu. Czas realizacji 13 

miesięcy. - Podjęliście też decyzję o remoncie dróg w Czerminie i Łysakowie (dofin. 

2 300 000,00 zł). Mam nadzieję, że wykonamy to zadanie w tym roku. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na drogi FOGR, tj. odcinek drogi w Czerminie- 

Zadworze i Szafranowie w kierunku Wrzosek (dofin. 80 000,00 zł). Z Kuratorium dostaliśmy 

środki na Program „Aktywna Tablica” dla szkoły w Brniu Osuchowskim (35 000,00 zł.). 



Następne zadanie z Polskiego Ładu to kolejny odcinek sieci kanalizacyjnej w Trzcianie, gdyż 

dzięki dobrym ofertom cenowym zostaje dalej kwota 1 mln. zł. do dyspozycji dla Trzciany. 

Ocenił, że kosztorysy są oparte na aktualnych nośnikach cenowych i teraz trzeba tylko  

nadzorować i pilnować, aby prace były wykonane dobrze i w terminie. 

Radna Banik – w sprawie drogi Szafranów- Wrzoski. – To będzie kamień czy tłuczeń? 

Pan Wójt – będzie asfalt na odcinku 400 m., nie na całej drodze. 

Radny Zając – do Zarządu OSP zwrócono się z prośbą o zabezpieczenie rajdu samochodowego. 

Czy są jakieś bliższe informacje? 

Pan Wójt potwierdził organizację rajdu w dniu 4 września br. w Łysakowie. Podobny rajd odbył 

się 3 lata temu w Brniu. Poprosił mieszkańców o wyrozumiałość, gdyż drogi będą chwilowo 

zamknięte. Zaprosił do kibicowania. Zwrócił się z prośbą do druha Prezesa Gminnego                 

i Komendanta Zarządu Gminnego o pomoc w zabezpieczeniu tras. 

Radna Banik zapytała, które drogi będą zamknięte w związku z rajdem. 

Pan Wójt – będą dwa odcinki specjalne: droga Wrzoski – Dom Strażaka i Brnik – Leśniakówka. 

Radna Banik zgłosiła zatkany przepust na Stawach. – Widać spiętrzenie wody, mimo niskiego 

stanu wód. 

Pan Wójt poinformował, że zna temat, był na miejscu z pracownikiem. Podziękował panu 

Wojtusiakowi za usuniecie konarów i udrożnienie przepustu. 

Radna Banik – brak znaku na drodze powiatowej koło pana Zycha. 

Pan Wójt – znak jest zabezpieczony i pracownik jest w kontakcie z Powiatowym Zarządem 

Dróg, który tym się zajmie. 

Radny Zając podziękował druhom strażakom za udział w zawodach, panu Wójtowi i prezesowi 

LKS VICTORIA Czermin  Kazimierzowi Czaja za pomoc w ich organizacji. 

 

11. Zakończenie obrad. 

Radna Banik zakończyła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  



 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


